Соглашение Ns2
о взаимодействии Ленинградского областного государственного стационарного

бюджетного учреждения социального обслуживалия (Лужский
психоневрологический интернат> (ЛОГБУ <Лужский ПНIб> с Муниципальным

казенным учрежДением <<Лужский городской Дом кульrурьD)
в сфере солействия окttзанию социальных услуг в стацrо"uрrоИ бор""

г. Луга

муниципальное казенное учре ценпе
именуемый в дальнейшем <Организацияr>
Леонидовны действующей на основании У

<<0l > декабря 202l г

(Лу)rсский городской,Щом ку.lrьryры>>
, в лице .Щиректора СамодумовоЙ Елены
става, с одной стороны, и ЛенпигDадское

о
стное го а венное сl,а lla ное б же] ное сние иальЕоI,()

ванпя <(Л кии психонев огпческии нат>> логБу кии
lIНИ>,),именуемое в дальнейшем <Учреждение>, в лице И.О !иректора Бикеева
Александра Геннадьевича, деЙсtвующего на основании Устава. с другой стороны,
вместе именуемые <<Стороны>>,

нижеследующем:
закJIючили настояцее Соглашение о

I. Предмет соглашеппя

1.1. Предметом настоящего Соглашения явпяется сотрудничество Сторон на
основе взаимного увa)кения и партнерского взаимодействия в целях содействия в
оказании социаJ,Iьных услуг в форме культурно-досугового обслуживания в
стационарной форме.

Сотрудничество осуцествляется на безвозмездной основе.
1.2. Настояцее Соглашение реализуется в соответствии с Констиryцией

Российской Федераuии, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от l1.08.1995 J\! l35-ФЗ <<о благотворительной
деятельности и благотворительных организациJIх>, от 12,01.1996 Nq 7-ФЗ <О
некоммерческих организациJlх), постаноыIением Правительства Российской
Федерации от 28.11.2018 N! 1425 (Об }.тверждении общих требований к порядку
взаимодействия федеральных оргаttов ислолнштельвой власти, органов
исполнительной в,,rасти субъектов Российской Фелерачии, органов местного
самоуправления, подведомственных им государственных муниципаJIьных
учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской)
деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечнrI видов
деятельности, в отношении которых федерiiльными органами исполнительной
в.Iасти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления утверждается Порядок взаимодействия
государственных и муниципzlльных r{реждений с организаторами добровольческой
(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями>,
постановлением Правительства ЛенинградскоЙ области от 07.04.202| JФ l89 (Об

утверждении Порядка взаимодействия комитеtа по социzlльной заtците населения
Ленинградской области и подведомственньж ему государственяых 1^,tреждеяий
социzLIlьного обслуживания Ленинградской области с органкзаторами

i"xTff Ё"."-'ffi l:чidчi::"i;-il;*#"ж:тfu#Нl":Т{:Щ
. ruЙо"uр поп форме n,

i:л"],Y+ ;,'fi;fin'* "
u*у.р"*п..о rрудового распорядКа И

n."r.n"*barn в рамках СоглаШе]

io*-"ro,*" актами Учрежления,

lI. Условия осущесIвления культурно-досуговоЙ деятельноСТП

2.1. Перечень видов работ (услуг), осуществляемых Организацией в

Учреждении: , -,^^нной ссtlttоdеяmельносmч (l раз в кварtпап)
I. Конце рmьl ху do же с mве l

'j.Ё*Zb:,i"tr
" "po""d""u"

uо"-"р,ldцассов, (2 раза в zod)

7'."ёоi*r","п" npoBedeHue феспuвапя, t ! раз в eod)

2.2. Учрежление "р"оо",iЙ",

'Ор,u"'uц""
возможности и усJlовия для

осуцествления лryrоrурп.-uоiу'о"ой о"""по'о'l1_л_.:, соответствиИ С

организационно-т"r,',""""*,*"--iозможностями
и утвержденными пРаВиЛаМИ

"оуrр""r"rо
rрулового распорядка Учреждения,

2.3. Учреждение создае1 следующие условия дIя посещения получателеи

социаJIьных услуг представи,,"пя", Оргuн"uции: ежедневно с 08,00, до 16,45,,

включая выходные и празлничные дни (по предварительномУ сОГлаСОваНИЮ), С

учетом режима работы Учреждения,
2.4. Права Организачип:
а) осуществление куlrьтурно-досуговой деятельности на территории и в

помещениях Учреждения;
2.5. Обязанностц Организации:
б) проводить собеседования, анкетирование, для проведения культурно-

досуговой работы на территории УчреждениJl,
в) назначать уполномоченного представителя, ответственного за

взаимодействие со стороны организатора для оперативного решения вопросов,
возник.lющих при взаимодействии, информируя об этом Учреждение;

г) обеспечивать соблюдение

Tребований

в отношении конфиденциальной и

персональной информации, ставшей известной в результате исполнения
Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) соблюдать моральные, культурные и этические ценности, не доIryская
ущерба психологическому и физическому состоянию лолучателей социальных
услуг;

е) обеспечивать соблюдение правовых норм, регламентирующих рабоry
Учрехдения, в том числе правил внутренцего 1рудового распорядка Учреждения;

ж) солержать помещения, места для хранения, техни.{еские средства и
оборудование, предоставленные Учреждением, в надлежащем санитарно-
гигиеническом и техническом состоянии;

з) согласовывать с Учреждением пл:lн проведеншl мероприятий,
запланцровацных к реализации на его территории;

и) представлять Учреждению отчеты о выполненных работах и итогах
проведения мероприятий по его запросу;

2.б. Права Учреящения:
а) принимать решение о принятии или об отказе в приtlятии предложения о

взаимодействии учрепцения
причин, лослуживших ос

б) устанавливать
досуговой организации
учреждения.

с культурно-досуговой организацией, с указаниемнованием luш лринятия такого решения:
треоования. предъяыlяемые к работникампри осуцествлении деятеJrьности на

кулы,урно-
территории

2.7. Обязанности Учреждения:
а) обеспечиватЬ предостамение помещениЙ для культурно-досуговой

деятельности представителям Организации;
б) обеслечивать предоставление возможносl и и условий для осуществления

культурно-досуговой деятельности в установленный Учреждением период времени;
в) информировать Организацию об ограничениях и рисках, связанных сосуществJlением культурно-досуговой деятельности, правовых нормах,

регламентирующих работу Учрежления, необходимых режимньж требованиях и о
других правилахJ соблюдение которых требуется Организацией в письменной форме
до закJIючения Соглашения, а также своевременно уведомлять об

"a"ене""ях
эт"r<

норм и правил;
г) определять уполномоченного работника по работе с представителем

Организации дJIя оперативного решения вопросов, возникающIл( при совместной
работе;

л) вести yreT мероприятий и коли!iество часов, о,rработанных работниками и
участниками Организации,

е) назначать работника, ответственного за взаимодействие с организаторами
кульч.рно-досуговой работы.2.8. Уполномоченными предстдвителями, ответственнымп за
взаимодействпе со стороны Учреrкдения являются: Симачева Елена Ивановна,
Завед)лощаr организационно-досуговым отделом. Раб.телефон 2-10-97; 8 (905 2l0
41 00)

со стороны Органи:rации /,о.2сеL .l-z22 е
В-?Гr- ,1 ?Х - с:? - rB

(фамилия, имя, отчество, контактный номер телефона)

IIl. Порялок информцрования сторон
3.1 . Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга о проблемах и

затруднениях, возникающих при исполнении настоящего Соглашения, обсуждать и
оценивать результаты совместной работы.

З,2. Организация обязуется соблюдать Tребования в отношении
конфиденциальной и личной информации, ставrцей известной Организации в

результате исполнен}.IJl цастоящего Соглашения, установленные лействующиr,л
законодательством Российской Федерации.

3.3. Организация обязуется информировать Учреждение об имеющихся
нуждах у полуrателей сочиальных услуг и содействовать их удовлетворению.

3,4. Учреждение обязуется информировать Организацию о проведении
культурно-досугового мероприятия в письменной форме.

3.5, Учрехдение информирует Организацию об ограничениях и мерах
безопасности, необходимых при работе с получателями социальных услуг.

з,6, В случае установления нецелесообразности или невозможности
даjьнейшего проведения работ (оказания услуг) заинтересованнаrl сторона вносит
предложение о досрочном расторжении настоящего Соглашения, которое должнобыть рассмотрено в двухнедельный срок.

IV. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за достоверяость предосташIяемых
сведений.

В слуrае возникновенIiJI обстоятельств, прешlтствующих своевременному
предоставлению Сторонами запрашиваемых сведений, сроки предоставJIени,I
информации оговариваются Сторонами дополнительно в письменной форме.
Сведения предостаыUtются на безвозмездной основе.

4.2.стороны используют информацию только в целях, оговоренных
настоящим Соглашением.

Информачия предоставляется на основании запросов с соблюдением мер по
защите информации.

Конфиденчиальная информация может использоваться Сторонами
исключительно в целях, способству,rощих вьполнению условий Соглашения.

4.3, Каждая из Сторон обязуется обеспечить конфиденциальность и
безопасность персональных данных, а также конфиденциаIIьность в отношении
любой информации, в том числе относящейся к тех]iическим, юридическим,
экономическим и финансовым вопросам, но не ограничивающейся ими, которая
будет прелоставлена другой Стороной или создана в процессе вылолнения условий
данного Соглашения.

Дlя этого, в частности, Стороны обязуются обеспечить режим
конфиденциа,.rьности и безопасности персональных данньIх в информачионных
системах, обрабатывающих персональные данные, а также в отношении всех
письменных материilлов, содержаu]их конфиденциальную информацию или
относящихся к ней.

4.4. При обработке персональных данных, полуrенных в рамках данного
Соглашения, заrцита обрабатываемьц персональных данных от неправомерного или
случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирокrния,
предоставления, распространения персонirльных данных, а так}(е от иных
неправомерных действий в отношении персональных данных в соответствии с
законодательством Российской Федерации является обязанностью Сторон.

При обработке персон:lльных данных Стороны обязуются принимать
необходимые правовыеJ организационные и техлические меры для защиты

персональных данных в соответствии с Федера,rьным законом от 27.07.2006 N l52-
ФЗ <О персональных данных)).

4.5. Стороны несг ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерачии.

V. Зак.ltючительные по,,lоженпя

5.1. По вопросал.t, не предусмотренным настояlцим Соглашением, стороны

руководств$отся действуощим законодательством Российской Федерации.

5.2, Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его
подписалияСторонами и действует до (0l) декабря 2022 г.

Соглашение автоматически продJIевает свое действие в случае, если за 30 дней
до окончания срока действия настоящего Соглашени-,l ни одна из Сторон не объявит
о пре{ращении его действия.

5.3. Участие каждой из Сторон в настоящем Соглашении не является
tlриоритетом по отношению к другим ан:lлогичным согладtениям и не ограничивает
права сторон на их участие в других соглашениях.

5.4. Настоящее Соглашение мохет быть изменено ипи расторгн}"то по
соглашению Сторон. Все изменения настоящего Соглашения оформляются
дополнительными соглашениями, являются его неотъемлемыми частями и

действительны при условии, что онш совершены в письменной форме и подписаны
обеими Сторонами.

5.5. Все споры и разногласиJr по настоящему Соглашению решаются путем
переговоров между Сторонами.

5.6. В случае если в результате переговоров Стороны не прид)ц к соглашению,
заинтересованная Сторона вправе обратиться .чля разрешения в суд.

5.7. Настоящее Соглашение составпено в двух экземплярах, имеюцих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Vl. Алреса и реквизиты сторон

,<<Учреждение>>

ЛеЕицградское облдстцое
государствецпое стационарвое
бюджетвое учреждеппе
социальlrого обслуживанпя
((Лужский психоневрологический
инr ерна l, (ЛОГБУ rсЛужский
ПНЬ))
IОридический алрес: l882З0,

Мупиципальное казеllпое
учре?кдение tсЛужскшй городской
Дом кYльтурыr,
инн 4710003726
IОридический адрес:
1 88230, Ленинградская об.ttасть,

г. Jlуга, пр, Кирова д.75
тед 8 (8l372)2 08 54 дирек,lор
8 (8l372) 2 38 69 гл.бухга"lтер

Диреrrор самодум

ЛениНградскsя об,]асть,
г. Луй, Лениtttралское шоссе. д. 9

к-тора Бикеев А.г ова Е.Л
21 г.l 2o2ll /;

M.tlM.Il.
лф . ,/;"чуI"J

.*

g